
AllergeneZutatenNährwerte

Bio Gourmet-Jourgebäck, 6-fach sortiert

Artikel - Nr. 1131
Bezeichnung des Lebensmittels Bio-Weizengebäck, tiefgefroren

EAN 4009837011315

Convenience - Stufe fertig gebacken

Dieses Produkt ist vegetarisch.

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Stück * Beutel Karton Lage Palette

Menge pro
Basiseinheit

1 30 180 720 4.320

Bruttogewicht 1 0,03891 1,1673 7,0038 28,0152 168,0912

Nettogewicht 0,035 1,05 6,30 25,20 151,20

L x B x H (mm) - 500 x 500 x 0 590 x 395 x 285 -
1.200 x
800 x
1.860

Durchmesser
(mm)

- - - - -

Karton / Palette - - - - 24

* Basiseinheit des Artikels 
 Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung1

Abmessungen

Abmessungen:
Mini Kaiser natur: Durchmesser 7,5 - 8,0 cm, H 4,0 cm
Mini Stangerl natur mit Salz-Kümmel-Dekor:
L 14,0 x B 4,5 x H 4,5 cm
Mini Kringerl Mohn: Durchmesser 7,8 -8,0 cm, H 4,2 cm
Mini Kaiser Sesam: Durchmesser 7,5 -8,0 cm, H 4,0 cm
Mini Sonne Mehrkorn: Durchmesser 7,5 -8,0 cm, H 3,0 cm
Mini Kornspitz: L 14,0 x B 4,5 x H 4,5 cm

Bio Kaiser natur

Brennwert 1201 kJ / 283
kcal

Fett 2,2 g

Bio WEIZENMEHL, Wasser, Hefe,
Meersalz, Bio WEIZENGLUTEN, Bio
Sonnenblumenkernöl, Bio
GERSTENMALZMEHL, Bio

Bio Kaiser natur
Enthält: GLUTENHALTIGE
GETREIDE
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davon gesättigte
Fettsäuren

0,3 g

Kohlenhydrate 54 g

davon Zucker 0,73 g

Eiweiß 8,6 g

Salz 1,4 g

Acerolasaftkonzentrat, Bio
Blütenhonig, Bio Vollrohrzucker, Bio
Kokosöl

Kann Spuren enthalten von:, MILCH,
(HÜHNER-) EIER UND
-ERZEUGNISSE, SOJA,
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE,
SCHALENFRÜCHTE, SESAM

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Bio Salz-Kümmel Stangerl

Brennwert 1161 kJ / 274
kcal

Fett 2,4 g

davon gesättigte
Fettsäuren

0,3 g

Kohlenhydrate 52 g

davon Zucker 0,9 g

Eiweiß 8,7 g

Salz 7 g

Bio WEIZENMEHL, Wasser,
Hagelsalz (5%), Bio Kümmel, Hefe,
Meersalz, Bio Sonnenblumenkernöl,
Bio GERSTENMALZMEHL, Bio
Acerolasaftkonzentrat, Bio
Blütenhonig, Bio Vollrohrzucker, Bio
Kokosöl

Kann Spuren enthalten von:, MILCH,
(HÜHNER-) EIER UND
-ERZEUGNISSE, SOJA,
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE,
SCHALENFRÜCHTE, SESAM

Bio Salz-Kümmel Stangerl
Enthält: GLUTENHALTIGE
GETREIDE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Bio Kringel Mohn

Brennwert 1244 kJ / 293
kcal

Fett 3,8 g

davon gesättigte
Fettsäuren

0,5 g

Kohlenhydrate 52 g

davon Zucker 0,7 g

Eiweiß 9,1 g

Salz 1,4 g

Bio WEIZENMEHL, Wasser, Bio
Mohn (4%), Hefe, Meersalz, Bio
WEIZENGLUTEN, Bio
Sonnenblumenkernöl, Bio
GERSTENMALZMEHL, Bio
Acerolasaftkonzentrat, Bio
Blütenhonig, Bio Vollrohrzucker, Bio
Kokosöl

Kann Spuren enthalten von:, MILCH,
(HÜHNER-) EIER UND
-ERZEUGNISSE, SOJA,
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE,
SCHALENFRÜCHTE, SESAM

Bio Kringel Mohn
Enthält: GLUTENHALTIGE
GETREIDE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Bio Kaiser Sesam

Brennwert 1269 kJ / 299
kcal

Fett 4,4 g

davon gesättigte

Bio WEIZENMEHL, Wasser, Bio
SESAM (4%), Hefe, Meersalz, Bio
WEIZENGLUTEN, Bio
Sonnenblumenkernöl, Bio
GERSTENMALZMEHL, Bio
Acerolasaftkonzentrat, Bio

Bio Kaiser Sesam
Enthält: GLUTENHALTIGE
GETREIDE, SESAM UND
-ERZEUGNISSE



AllergeneZutatenNährwerte

AllergeneZutatenNährwerte

Fettsäuren 0,7 g

Kohlenhydrate 52 g

davon Zucker 0,8 g

Eiweiß 9,4 g

Salz 1,4 g

Blütenhonig, Bio Vollrohrzucker, Bio
Kokosöl

Kann Spuren enthalten von:, MILCH,
(HÜHNER-) EIER UND
-ERZEUGNISSE, SOJA,
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE,
SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Bio Mehrkorn Sonnenrose

Brennwert 1450 kJ / 342
kcal

Fett 11,4 g

davon gesättigte
Fettsäuren

1,5 g

Kohlenhydrate 42 g

davon Zucker 1,7 g

Eiweiß 11,6 g

Salz 1,6 g

Bio WEIZENMEHL, Bio
WEIZENVOLLKORNMEHL, Wasser,
Bio Sonnenblumenkerne, Bio
SESAM, Bio WEIZENGLUTEN, Bio
ROGGENMEHL, Bio DINKELMEHL,
Bio HAFERFLOCKEN, Bio
GERSTENMALZEXTRAKT, Bio
Leinsaat, Meersalz, Bio
DINKELVOLLKORNSAUERTEIG,
Bio GERSTENMALZMEHL, Bio
Acerolasaftkonzentrat, Bio
Blütenhonig, Hefe, Bio
Sonnenblumenkernöl, Bio
Vollrohrzucker, Bio Kokosöl

Kann Spuren enthalten von:, MILCH,
(HÜHNER-) EIER UND
-ERZEUGNISSE, SOJA,
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE,
SCHALENFRÜCHTE

Bio Mehrkorn Rose
Enthält: GLUTENHALTIGE
GETREIDE, SESAM UND
-ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Bio Kornspitz

Brennwert 1206 kJ / 285
kcal

Fett 3,2 g

davon gesättigte
Fettsäuren

0,5 g

Kohlenhydrate 50 g

davon Zucker 0,9 g

Eiweiß 9,7 g

Salz 1,8 g

Bio WEIZENMEHL, Wasser, Bio
WEIZENSCHROT, Bio
ROGGENSCHROT, Hefe, Bio
WEIZENKLEIE, Bio SOJASCHROT,
Bio Leinsamen, Bio
ROGGENVOLLKORNSAUERTEIG
GETROCKNET, Bio
ROGGENMALZMEHL, (getoastet),
Meersalz, Bio Sonnenblumenkernöl,
Bio Maismehl, Bio SOJAMEHL,
Speisesalz, Bio Gewürze, Bio
Acerolasaftkonzentrat, Bio
GERSTENMALZMEHL, Bio
Blütenhonig, Bio Vollrohrzucker, Bio
Kokosöl

Kann Spuren enthalten von:, MILCH,
SESAM, (HÜHNER-) EIER UND
-ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE- UND
ERZEUGNISSE,
SCHALENFRÜCHTE

Bio Kornspitz
Enthält: GLUTENHALTIGE
GETREIDE, SOJABOHNEN UND
-ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g



Backanleitung

35 Minuten auftauen lassen. Oder 5-8 Minuten antauen und bei 180°C 3-5 Minuten erwärmen. 

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 11.05.2016

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at


